Conxepimo auar⁹ similis est truncō arboris nā sicut dñs qui habet trūcū in orto pōt inserere ramū cuiusqz gñis voluerit: sic dyabol⁹ qñ potest ī corde hoīs inserere auariciā vel cupiditatē: oīa vicia īserit. qr iā habz oīm malor̄ radicē et principiū. Juxta illud apl'i P̄ die thimo. vi. Radix oīm malor̄ est cupiditas.

Conxoctauo auar⁹ similis est galline. nā gallina natu raliter surda ē in augusto vel estate. sic auar⁹ ī estate id ē in statu meriti vel ī tpe ḡe qñ debet colligere bo norū oper̄ messem: ad modū galline surdus est qr nō vult audire p̄dicatores. Unde auaris dicitur ī psona dñi. puer. i. Eoc qui: et renuistis.

Conxono auarus similis est apostemati qd ē p̄ximuz cordi/ et rei que ponitur ī mediate sup pupillam oculi.

Apostema enim tunc est periculorum quando est iuxta
cor: sic diuitie tue sunt mortiferae: quando diliguntur
nimis amore. **U**nde dicit in psal. Diuitie si affluant no
lite cor apponere. **P**er eadem etiam ratione compa
ratur rei que ponitur immediate super pupillam oculi.
Hunc enim res bene potest videri que nimis est propin
qua oculo. ideo auarus male videt diuitias. quod nimis
prope apponit mentis oculum et nimis diligit eas. ps.
Oculos suos statuerunt declinare in terram.

Contra auaricie sunt precipue nouem.

Contra primo enim facit hominem nudum. **U**nde dicit apoca
lipsis. iii. **D**icas quia diues sum et locupletatus et nul
lius ego: et nescis quia tu es miser et miserabilis et
pauper et cecus et nudus.

Contra nota hic quinque infirmitates auaricie.
Est enim miser: quia diuitias cum labore acquirit.
Miserabilis: quia cum timore custodit.
Pauper: quia cum dolore perdit.
Cecus: quia nichil aliud respicit.

Nudus: quia nullum aliud bonum facit.

Contra secundo auaricia facit hominem servum. **N**am di
uitie non sunt auarorum: sed auari sunt diuitiarum.
Ideo signanter dicit propheta in psal. **V**irtus diuitiarum
non virorum diuitie.

Contra tertio auaricia facit hominem stultum. nam stultus
non precauet periculo: qui sit propinquum. sic auar
rus non fugit periculum inferni: cum sit etiam morti
propinquus. **I**deo dicitur auaro Luce. rii. **S**tulte hac
nocte animam tuam repetent a te. scilicet demones. hec autem
que parasti. id est congregasti: cuius erint? quod thesauris at
timpus: et ignorat cui congregare.

Contra quartu[m] auaricia facit hominem abominabilem.

Osee. ix. **F**acti sunt abominabiles sicut ea que dilexerunt. Non enim mors est si deus abominatur auariti: cum ipse tantum deum contemnat. quia plus diligit numerum vel obolum quam deum. cuius signum est: quia pro obolo aliquando non veretur mentiri/nec vult dare obolus pauperi pro amore dei.

Quinto facit insatiablem. Unde auarus preparatur et dropico qui bibit: et nunquam satiatur. Unde dicit ecclesiastes. v. Auarus non implebitur pecunia.

Gesto facit hominem insociabilem/vel solitarium. sicut aves rapaces volant/non congregantur sed solitarii. sic auarus semper est solitarius. quia nunquam vult socium in pecunia. Unde de auaro dicitur ecclesiastes. iii. **U**nus est/ et secundum non habet. Et ideo sua est hec maledictione: que ibidem scribitur. **C**e soli.

De septimo facit hominem obliuiosum proprias salutis. Et in signum huius manasses et effraim fuerunt fratres: ut habetur gen. xli. **M**anasses interpretatur oblio. **E**ffraim fructificans vel crescens. et figurat auarorum qui est crescens effraim. i. in divitiis. et est manasses: quia scilicet obliniscitur proprias salutis.

Octauo facit hominem agustiosum. nam dicit ecclastici. x. Labor stultorum affliget eos. ideo diuitie dicunt spine lucce. viii. quod cruciat possidentes. sicut videmus quod spina in pede non sinit hominem quiete dormire.

Homo facit hominem tempestuosum. non enim cupidus vel auarus potest habere nec in scientia nec in domo propria pacem. Unde dicitur prover. xv. **C**onturbat dominum suum qui sectatur auariciam. Est enim talis sicut canis qui duum rodit os irascitur omni appropinquanti sibi siue sit extraneus/siue notus. quia vulgo dicitur quod canis non vult socium in coquina.

ndo est iusta
lo diliguntur
si affluant no
atione compa
pullam oculi.
unus est pion
las. qd nunc
diligat eas. qd
eram.
enouem.
de dicti apxa
teramus. mds
miserabiliter
uaricie.
e acquirit
it.

it.
trum. Panti
nt diuini.
l. Circumstanc
ultum. nō hab
iquum. sic aus
sit enim mea
ri. Stolche
mones. hec si
te quod thefari
abominabili.

Filie autem auaricie sunt duodecim. scilicet.

Usura

Cista enim pecta que gnat au-

Rapina

ricia figuratur per. xii. duces

Latrocinium

quos ysmael generauit.

Tallie iniuste.

ysmael enim erat ydolatra : et

Fraus negotiatorum

figurat auarum. **D**e quo dicitur

Deception adiutorum

Epheſ. v°. Auaricia est ydo-

Deception munerum

lorum seruitus. **F**iliu eius recte

Symonia pro promoto-

dicuntur duces : qz fere totus

tioe consanguineorum

mundus regitur et ducit istis

Pacta anachoritarum

duodecim pectis q ex auaricia

id est illorum q promouent

nascuntur. **R**am dñysa. lvi.

Fauore et potestate principium.

Des inviasua declinauerunt

Fraus mercatorum

vniuersisqz ad auariciam: a sum-

Auaricia scientie

mo vsqz ad nouissimum.

Iniquitas lusorum.

Et **H**iere. dicitur q a minori

student.

vsqz ad maiorem oem auaricie

De accidia. **S**eptimi cap.

Accidia est parvus amor boni

cū tedio et iordinata aī tristitia et ipaciētia rei diuine
De accidia nota specialiter tria. s. **L**yphū turpissimum.

Accidia hz multas figurās **V**ānum grauiissimū. et

similitudines detestandas. **P**artum vilissimū.

Primo pparat accidia salicibz que sunt arbores

infructuose: et solū faciunt vmbra: sic accidiosi et ociosi

nullū faciunt fructū. sed solū vmbra dyabolo et refris-

gerium. **U**nde dñ de dyabolo. **J**ob. xl. **C**ircundant euz

scz dyabolum salices infructuose.

Secundo pparatur accidia febri ethice vel thisice vel

lasse vel paralisi. **F**ebris ethica vel thisica: fit ex sum-

ptioe humoris naturalis: sic accidia fit. qz deficit hu-